
15.10. 2005
32. ročník Běhu z Pístova

V neděli se v Chodové Plané uskutečnil již 32. ročník dnes již legendárního přespolního Běhu 
z Pístova, dříve známého jako Běh přátelství. Jeho první vítěz byl znám již v roce 1968. Byl jím pan Jan 
Sklenář z Mariánských Lázní. Škoda jen, že s ohledem na momentální zdravotní stav nemohl letos stát 
ani v řadách startujících, ani jako startér. V této čestné funkci jej zastoupil ing. Jan Volný, bývalý atletický 
reprezentant. Základem letošního velmi vydařeného ročníku bylo opět vynikající počasí. Na start závodu 
se letos postavilo 28 závodníků a pro pořadatele to znamená, že počet rok od roku roste a závod si 
pomalu  ale  jistě  začíná  vydobývat  své  postavení,  které  mu  před  lety  právem patřilo  a  je  víc  než 
pravděpodobné, že již příští ročník přiláká na základě pobídky sponzorů zajímavými cenami ještě více 
závodníků. 

Obhájce loňského prvenství, místní Marek Nejedlý se letošního ročníku nezúčastnil, ale na rozdíl 
od loňska se na start  postavil  opět po dvou letech český reprezentant Petr Kasl,  který jednoznačně 
potvrdil roli horkého favorita a s obrovským náskokem zvítězil před P. Mellerem a J. Flaksem. Za zmínku 
stojí i výkon A. Sukové, která byla ve svých 8 letech nejmladší účastnicí přespolního klání a po loňské 
premiéře si letos vylepšila svůj výkon o 8 minut.

Po slavnostním ceremoniálu si slíbili  pořadatelé i  závodníci, že se opět pokusí na 33. ročník 
přivést další závodníky. 

Pořadí Příjmení a jméno, rok narození, oddíl Kategorie Čas

1. KASL Petr Muži 0:27:16

2. MELLER Petr Muži 0:33:51

3. Procházka Zdeněk Muži 0:35:08

1. FLAKS Jan Mladší 
veretáni 0:34:19

2. KOTEK Silvestr Mladší 
veteráni 0:36:38

3. VLASÁK Jaroslav Mladší 
veteráni 0:37:14

1. GANAJ Karel Starší 
veteráni 0:36:06

2. SÝKORA Vladimír Starší 
veteráni 0:39:15

3. ŠŮCHA Václav Starší 
veteráni 0:40:21

1. KUNCOVÁ Eliška Ženy 0:40:40

2. HRUBÁ Jana Ženy 0:43:44

3. SUKOVÁ Anna Alexandra Ženy 0:48:48


